CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122137465950000       449052                  0101000000          Estadual
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466006
PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES

PORTARIA Nº. 470 /2012,
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº.
316/2011-CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831
de 12.01.2011 e considerando o disposto no art.74 da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

5361591/2 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA
CANTANHEDE

2012/2013 10.01.13 A
08.02.13

54185966/4 ALESSANDRA CRISTINA RAMOS
CARREIRA

2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

55587312/1 ALEXANDRE BEZERRA DE MATOS 2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

57175397/1 ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARÃES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

5392390/1 AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA 2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

55587294/1 ANDRE FERNANDES DE PONTES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

5890446/2 ANGELA RODRIGUES CAXIAS 2011/2012 10.01.13 A
08.02.13

132/1 ANTONIO WLADIMIR CAVALCANTES
PAUXIS

2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

54182437/2 BRIVALDO PINTO SOARES NETO 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

55588916/4 CARLOS ARTHUR LEÃO VELLOSO 2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

299/1 CELISE MARIA DA CUNHA PINTO 2012/2012 02.01.13 A
31.01.13

57234831/1 DANIEL BENAYON OLIVEIRA SABBÁ 2012/2013 10.01.13 A
08.02.13

54183860/4 DARIO VALADARES MARTINS JUNIOR 2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2012/2012 02.01.13 A
31.01.13

3026/1 EDNA LUZIA SILVA DE OLIVEIRA 2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

54185387/2 GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA 2011/2012 03.01.13 A
01.02.13

3279227/1 GILBERTO SANTANA CORDOVIL RIBEIRO 2011/2011 02.01.13 A
31.01.13

57176519/1 HELOINA AGRIA DA LUZ 2012/2013 21.01.13 A
19.02.13

57173471/1 HUGO ROGERIO SARMANHO MORAES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

57234696/1 HUMBERTO BASTOS FARINHA 2012/2013 03.01.13 A
01.02.13

825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

6120245/1 IVONE FURTADO PAIS 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

57196577/1 JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA
FILHO

2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

3252949/1 JOSÉ MARIA LOURENÇO CARNEIRO 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

1015/1 JOÃO DA MATA PEREIRA MUNIZ 2011/2012 10.01.13 A
08.02.13

54185506/3 JOÃO LUIS SOUZA NERI 2012/2013 03.01.13 A
01.02.13

1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAÚJO 2012/2013 02.01.13 A
31.01.13

5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD 2010/2011 07.01.13 A
05.02.13

5007780/4 LUIZ OTÁVIO ROFFÉ AZEVEDO 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

28878/1 MARCO ANTONIO MENDES
VASCONCELOS

2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

57191385/1 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

1260/1 MARGARETE MORAES PINTO 2012/2012 10.01.13 A
08.02.13

3212/1 MARIA ARLETE DE SOUZA SILVA 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

5895770/1 MARIA CRISTINA PEREIRA DE CARVALHO 2011/2012 03.01.13 A
01.02.13

1481/1 MARIA DE FATIMA ANDRADE LOBATO 2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

1759/1 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
RODRIGUES

2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

54186037/6 MARIA ELISA TRINDADE MONTEIRO
MACHADO DE ARAÚJO

2012/2013 03.01.13 A
01.02.13

2933/1 MARIA LUIZA SANTOS E GAMA 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

1821/1 MARIA SUELY MARGALHO DO VALE 2012/2013 04.01.13 A
02.02.13

5207690/1 MILTON BEZERRA DA SILVA 2011/2012 10.01.13 A
08.02.13

5891435/1 NATHALIA DA SILVA ALVARES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

57220133/1 NATANY SOARES LEITE 2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

57175304/1 OTHON DE SOUZA ALVARES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

54190369/2 PABLO CRISTIANO DA SILVA BORGES 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

57191337/1 PATRICIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2011/2012 03.01.13 A
01.02.13

54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2011/2012 02.01.13 A
31.01.13

2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2012/2012 07.01.13 A
05.02.13

57175997/1 ROBERTO GOMES GALÚCIO 2010/2011 02.01.13 A
31.01.13

54188464/2 ROSE KARLA ALVES COELHO RAMOS 2012/2013 10.01.13 A
08.02.13

5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2012/2012 02.01.13 A
31.01.13

184047/1 SILVIA MARIA FERREIRA ABINADER 2011/2012 17.01.13 A
15.02.13

5393728/4 SIMONE COELHO SETTE CAMARA 2012/2013 02.01.13 A
31.01.13

54195948/1 THIAGO FREITAS MATOS 2012/2013 21.01.13 A
19.02.13

57214639/1 VAGNER VASCONCELOS DA SILVA 2011/2012 07.01.13 A
05.02.13

57234699/1 ZENON BAJLUK 2012/2013 07.01.13 A
05.02.13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27DE NOVEMBRO
DE 2012.
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEAD

CONVÊNIO Nº 027/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466082

Exercício: 2012
Objeto: Proporcionar aos estudantes regularmente cadastrados
perante o Agente de Integração, a oportunidade de realizar
estágio curricular remunerado nos órgãos da Administração
Direta, e das Entidades Autárquicas e Fundacionais do Governo
do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 30/11/2012 a 01/12/2016
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 30/11/2012

PARTES:
Benefi ciário: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
Concedente: Governo do Estado do Pará, através da Secretaria
de Estado de Administração - SEAD

SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466142

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
PORTARIA Nº 990/ 2012 – GS
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 1° de
janeiro de 2011, publicado no DOE n°31.824 de 03 de janeiro
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei n°. 6.563 de 1º de agosto
de 2003, no Decreto n°.563 de 5 de novembro de 2007 e no
Decreto nº 358 de 28 de fevereiro de 2012, que regulamentam
a Gratifi cação de Desempenho de Gestão.
RESOLVE:
I – Constituir Comissão para coordenar o processo de Avaliação
de Desempenho de Metas Institucionais e de Servidores desta
Secretaria, referente à Gratifi cação de Desempenho de Gestão.
II – A referida Comissão será composta pelas servidoras Maria
Edilena de Souza Rocha, matrícula nº 5813182/7, Maria Gorete
Cruz de Souza, matrícula nº 35572/1 e Maria Bernadete Dela
Flora Cruz, matrícula nº 1376/1, sendo presidida pela primeira.
III – As competências da Comissão de que trata esta Portaria são
as previstas no art.10 do Decreto nº 563/2007.
IV – A avaliação de desempenho individual será efetivada através
de sistema específi co e a avaliação de desempenho institucional
será realizada considerando as metas quadrimestrais previstas
para cada unidade administrativa da Secretaria.
V – Revogar a PORTARIA Nº 318/2012-GS de 19 de março de
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em 29 de
novembro  de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n° 32.249 de
26 de setembro de 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466145
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 0845 DE 19 DE SETEMBRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2012/431323
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ALINY CRISTINA SILVA ALVES, Mat. n°57208820-2,
do cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado
de Educação – SEDUC, a contar de 02/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 19 de setembro
de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n° 32.249 de
26 de setembro de 2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466197

CONTRATO Nº23/2012
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
COM SEDE NA AV. GENTIL BITTENCOURT Nº 43, BAIRRO BATISTA
CAMPOS, BELÉM/PA, CEP Nº66015-140, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº 05.247.283/0001-94 E SINDICATO DOS DESPACHANTES
DE BELÉM - SDB, COM SEDE NO ED. IMPORTADORA, 2º ANDAR,
SALA 204, BAIRRO CAMPINA, BELÉM PARÁ, CEP Nº66.010-920,
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº84.154.004/0001-14.
OBJETO:CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO JUNTO A
SEAD, CONFORME MARGEM CONSIGNÁVEL DISPONÍVEL.
DATA:30.11.2012.
VALOR:XX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465812

Inexigibilidade: 7/2012
Data: 28/11/2012
Valor: 86,500.00
Objeto: Contratação de serviço especializado em capacitação